
M  úvodník:
Vazem ctenan a přátele 
Moravského zemského muzea

M  téma:
Svědkové nedávné m inulosti 
[Profil H istorického 
oddelení MZM]

M  událost:
Nový generální ředitel MZM: 
Nejsem zastáncem překotných 
a nepromyšlených reforem

□en patřil muzeu 
a jeho příznivcům

M  výstavy:
Skvosty ze sbírky Františka Vil
domce/ Z a  humny ve Vrbicích

/P ok lady  barbarů/To nej lepší 
к  muzejnímu jubileu /P os ledn í 
den Země na obzoru /Ž iv é  le
gendy českého loutkářství/  Ví
tejte и neandertálců

M  příběh:
Exponát zrozený z úlomků

M  report:
Výzkumy v Krumlovském lese 
možná končí, diskuse nikoli

□o nitra Věstonické venuše

Betlémská mláďata vylétla 
z hnízd

M  profil:
RNDr. Růžena Gregorová, PhD.,: 
Miluji okamžiky objevování

Z7

35

4Б

58

Б0

53 Před oponou, za oponou:
Pragovka jako symbol doby /  
Slyšte, Slované! /  Proboštovo 
studiolo, kardinálova kaple /  
Den seniorů: Od paleolitu po 
minulé sto letí /  Potomci Moj- 
mírovců: Přístroje stále pracují... 
/  Deníky Ondřeje Sekory před
staveny v Brně /  Jak se rodil 
Vánoční strom republiky

Pod čarou:
Člověk muzejní 
-  Homo musealis

M y a svět:
Za houbami 
Korejské republiky

www.mzm.cz

http://www.mzm.cz


M  panoram a:
Pavilon Anthropos nominován 
do pros tížní so u těže /O ceněn í 
z  přehlídky MusaionFilm /  Test 
prokáza l zájem  o m inerá ly /  

Radní kraje Vysočina navštívila 
pam átn ík /M ende lovy naroze
niny /  Fosilní šelmy z  Pružin- 
skě Dúpné jeskyně /Ju b ile u m  
založení OSF vzpomeneme spo
lečně /  Bílovický salon /  S tátní 
svátek v muzeu /D ro b n ě  skvo
sty z  Ľadový s b írk y /  V utrpení 
a boji /  Den otevřených dveří 
na MK ĹR /  Vzorky z  Norska 
doplní kolekci zeolitů /  Archiv 
IĽOM předán

"713 N a moravském písečku:
^  Památník Bible kra lické žije

Je dobře,
když je to černé na bílém

M  knihovna:
N aklada te lské  počiny MZM

Q  "? M  C h ef d ' oeuvre:
Venuše z P ředm ostí

□BÁLKA
1. a 4. strana: Fotograbe zoologa Miro
slava Šebely který pozoroval letošní hníz
dění vlhy pestré v přírodní rezervaci Bet
lém pod Pálavou.

Z. strana: Biskupský dvůr dříve a nyní 
Srovnání historických snímků nejstarší 
části muzejního areálu v centru Brna 
a současné podoby svědčí o péči dob
rého hospodáře. Fotograbe Jan Ľága 
a archiv MZM.

3. strana: Pozvání na akce Moravského 
zemského muzea v příštím roce, souvise
jící s oslavami ZOO. výročí jeho založení.

3  Časopis Moravského
>  zemského muzea
2  v Brně

Šéfredaktor: PhOr Jan Chmelíček
Layout a technická redakce: Milan Mačinec 
Dbálka: PhDr. Šárka Fidrichová 
Jazyková spolupráce: Mgr. Pavlína Turečková

Redakční rada:
Mgr. Eva Pánkova -  předsedkyně 
Mgr Jiří Mitáček, Ph D, RNDr Vladimír Antonín, 
CSc, doc. PhDr Martin Dliva, Ph.D, D.Sc, 
PhDr Jaroslav Blecha, PhDr Jan Ehmelíček, 
Milan Mačinec, Mgr Pavlína Turečková 
-  tajemnice.

Redakce: M revue, Zelný trh Б, Б59 37 
Brno, e-mail jchmelicek@jmzm.cz

Vydává a tiskne Moravské zemské muzeum, 
Zelný trh Б, Б59 37 Brno

Distribuce: neprodejné, d irect mailing 
Vychází dvakrát ročně 
V evidenci periodického tisku pod číslem 
MK Č R E Z 1 9 5 7

w ww .m zm .c; M revue

mailto:jchmelicek@jmzm.cz
http://www.mzm.c

